[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	13.05.2011 № 1046-р

	36-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 36-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 36-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:

1. О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Семчев В.А.
2.  О принятии решения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.

3. Об обращении к Губернатору Камчатского края по вопросу формирования конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.

4. О принятии решения о внесении изменения в Положение о звании «Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского», утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005           № 223-р
Докл. Шайгородский Г.А.
5. О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа,  от 06.02.2008 № 1-нд
Докл. Шайгородский Г.А.
6. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 106-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Шайгородский Г.А.
7. О внесении изменений в Положение о Департаменте социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2005  № 269-р

Докл. Шайгородский Г.А.
8. О принятии решения о порядке образования в органах местного самоуправления, аппарате Избирательной комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа комиссий по урегулированию конфликтов интересов

Докл. Препелица И.А.
9. О предложениях прокурора города Петропавловска-Камчатского от 12.02.2011 № 07/31-37-2011 и о принятии решения о внесении изменений в Порядок  официального использования официальных символов Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.06.2007 № 105-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
10. О принятии решения о внесении изменения в  Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Чубкова О.С.
11. О принятии решения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе

 Докл. Препелица И.А.
12. О требовании прокурора города Петропавловска-Камчатского от 28.02.2011 № 07/31-52-2011  об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 205-нд «О Реестре объектов предпринимательской деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Данкулинец И.Ю.
13. О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 30.03.2011 № 07/31-21-2011 на абзац 3 статьи 3 решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 141-нд  «О муниципальном финансовом контроле в Петропавловск-Камчатском городском округе» и принятии решения о внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 02.07.2009 № 141-нд «О муниципальном финансовом контроле в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Данкулинец И.Ю.
14. О протесте прокурора  города Петропавловска-Камчатского от 21.02.2011 № 071/31-31-2011 «На отдельные нормы Положения об Аппарате администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённого решением Городской Думы от 29.12.2005 № 270-р» и о внесении изменений в Положение об Аппарате администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённого решением Городской Думы от 29.12.2005 № 270-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
15. О требовании прокурора города Петропавловска-Камчатского от 02.03.2011 № 07/31-52-2011 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и о принятии решения о внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.12.2010 № 311-нд «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, в органы местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа и муниципальными служащими Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Данкулинец И. Ю.
16. О принятии решения о внесении изменения в Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 60-нд

Докл. Данкулинец И. Ю.
17. О внесении изменения в Положение о Комитете городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.208 № 380-р

Докл. Данкулинец И. Ю.
18. О внесении изменения в Положение о Департаменте экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы от 31.12.200 № 189-р

Докл. Данкулинец И. Ю.
19. О внесении изменений в Положение об  Управлении экономики Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 512-р

Докл. Настич О.Н.
20. О принятии решения о внесении    изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013г.»
Докл. Чубкова О.С.
21. О принятии решения о порядке распределения и использования доходов муниципальных казенных предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Манаева А.А.
22. О принятии решения о правилах обеспечения благоустройства и содержания территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Вдовыдченко В.М.
23. О принятии решения о порядке согласования сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл Хамитдзянов А.А.
24. Об отчёте Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о работе в 2010 году

Докл. Чубкова О.С.
25. Об отчёте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о работе с заявлениями, жалобами и предложениями граждан в 2010 году

Докл. Кондрашин С.Г.
26. О создании комиссии по приведению муниципальных правовых актов в сфере установления наградной системы Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.
27. О досрочном освобождении Артёмовой О.Н. от замещаемой должности  аудитора Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И. Ю.
28. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа ветеранов Пограничной службы Северо-Востока России

Докл. Данкулинец И. Ю.
29. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа военнослужащих Северо-Восточного Пограничного Управления береговой охраны

Докл. Данкулинец И. Ю.
30. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43- Центр развития ребёнка»
Докл. Данкулинец И.Ю.
31. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников муниципального казённого учреждения «Комплексный Центр социального обслуживания населения Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Данкулинец И. Ю.
32. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Замятиной Г.М.
Докл. Данкулинец И. Ю.
33. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Джанашия Н.И.
Докл. Данкулинец И. Ю.
34. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Прутской О.В.

Докл. Данкулинец И. Ю.
35. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  Манойловой Т.Л.

Докл. Данкулинец И. Ю.
36. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников   Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Камчатскому краю
Докл. Данкулинец И. Ю.
37. О делегировании представителя Молодёжного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Молодёжного парламента Камчатского края

Докл. Ребрушкина А.М.
38. Об информации начальника муниципального казённого учреждения «Территориальный центр управления кризисными ситуациями» по результатам ревизии финансово-хозяйственной деятельности муниципального казённого учреждения «Территориальный центр управления кризисными ситуациями», согласно рекомендации постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Подболотов А.Д.
39. О создании рабочей группы по разработке правового акта о приватизации служебного жилья работниками социальной сферы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Катреча Н.К.
40. Об информации председателя рабочей группы по выработке предложений о внесении изменений в Приложение 1 к решению Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 18.11.2005 № 233-р «О едином налоге на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Платонова Е.В.
41. Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011 год

Докл. Вдовыдченко В.М.
42. Об отчете о выполнении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа за 2010 год

Докл. Манаева А.А.

43. О создании в Петропавловск-Камчатском городском округе  «Галереи Героев» с установлением индивидуальных памятных знаков Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев социалистического труда в парке Победы в районе проспекта Рыбаков

Докл. Препелица И.А.
44. О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 27.04.2011 № 07/31-31-2011 на Положение о Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 05.07.2005 № 172-р
Докл. Данкулинец И.Ю.
45. О делегировании депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав согласительной комиссии по урегулированию границ между  Петропавловск-Камчатским городским округом, Елизовским муниципальным районом и Пионерским сельским поселением

Докл. Кондрашин С.Г.
46. О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав комиссии по установлению и устранению причин кризисной ситуации на муниципальных унитарных предприятиях  Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Манаева А.А.
47. Разное.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

                                               И.Ю.Данкулинец